Telephium, siue *τηλεφίον*, nisi sit faba crassa uulgo dicta, certe nescio quid sit Dioscorid. cap. ult. libri secundi. Galen. octa uo de facul. simp. pau. lib. 7. calefacit in primo, & in secundo desiccatur.

Tamarindi cognoscuntur, Alias dactili indi vocati.

Terebinthus græce *τέρηνθος*, res est nunc nota, olim quasi incognita recesserat. Nunc eius resina non liquida, sed potius cocta ad nos affertur Dioſco cap. 77. primi. Theoph. cap. 15. tertij. Inuenitur tam masc. quam foemina. Gale. 8. de fac. simp. fructus ad strictiorum quiddam habent, sed in secundo calefaciunt & desiccant.

Teucrium siue *τευκρίον* adhuc non uidi plin. cap. 5. libro 25. duas species teucrij memorat, & secundum habere folia fabæ similia adserit. unde nonnulli id esse uoluerunt, quo dicitur faba crassa, Dioſco. cap. 102. lib. 3. Gale. 8. de facul. simp. exiccat in tertio calefacit in secundo.

Thalictron, siue *θαλικτρόν* est secundum Ruelium herba Argentina, que folia coriandro similia habet. Dioſcor. cap. 93. quarti. Gal. 6. de fac. simp.

Thapsia siue *θάψια*, cognoscitur, sed raro ad nos affertur. Valet liuiditatē carnis cum thure & cera. ut refert plin. cap. 20. lib. 13. Gale. 6. de fac. simp. Dioſco. cap. 151. quarti. Theophr. cap. 23. lib. 9. est radix uomitoria. Pau. lib. 7. acris est, & uehementer cum humiditate calefacit ex alto attrahit & attraictum discutit.

Thlaspi, siue *θλασπί*, quid sit, non possum affirmare. Nam bursa pastoris multum a thlaspi differt, si quis rationē utriusque perpendat. Dioſco. cap. 145. secundi. Gale. 6. de fac. simpli. Paul. libro septimo, semen uiribus acre, ut intestinorum accessus potu rumpat.

H H h

Thymbra græce turba, siue satureia siue cunilla, vulgo Sa=  
norezo siue puerella, apud Thuscos coniella, dicit, posset ac  
ipse thymus. Diosco. cap. 40. tertij. plin. cap. 8. lib. 19. et cap.  
20. lib. 20. Reperitur domestica et sylvestris, quare non mi=  
rum si Columella inter thymbram et Satureiam, diuersita=  
tem posuerit. pau. lib. 7 sylvestris praestat que thymus, Hor=  
tensis uero imbecillior.

Thymus, siue θυμός, inuenitur albus et niger. At niger iu=  
xta Aetij placitum est malus. Diosco. cap. 39. tertij. Gale. 6. de  
facul. simp. Theoph. cap. 2. lib. 6. Pau. lib. 7. calefacit in tertio,  
et desiccatur, et glutinosos humores incidit.

Tithymali genera sunt septem, siue τιθυμαλιούς, πτηνά, ut  
charatias et myrrites que sunt nobis incognita. Paralius uer=  
to ab aliquibus cognoscitur, et vulgo uocatur herba mora,  
ex qua pisces moriuntur. Cyparissius est esula minor, dendro=  
des, a me nundum uisus haud scio quid sit. Platiphilos, apud  
Tuschos dicitur tortomaglio. Nota tamen q[uod] cyparissius uoca=  
tur a Mesue alscibraram et ab Auicen. scebraram et est esula mi=  
nor, ut dixi, alscibraram uero mezeheregi est pityusa a Diosc.  
iae eorum depillat oleo in sole inundum et ortum tandem  
prohibet. Diosc. cap. 159. quarti, Gale. 8. de fac. simp. Plin. ca. 8.  
lib. 26. paul. lib. 7. Omnes e quarto ordine calefacentium acri=  
monia et ualide amaritudinis participes.

Tragacantha, siue τραγανθα, vulgo draganti eius gumi uo=  
catur. Planta est que in Creta et in Acaia nascitur. Gale. 8. de  
facul. simp. exiccat. Diosc. cap. 21. tertij, plin. cap. 21. libro. 13,  
pau. lib. 7. Similes guni uireis habet.

Tragion, siue τράγιον, quid sit diuinare nescio, sicuti etiam  
de eius secunda specie dicerem, nisi forte sit pimpinella, uel  
saxifragia hircina. Gale. 8. de facul. simpl. Diosc. capite. 47.

¶. 48. quarti , Plin. cap. 2 i. lib. 13. paul. lib. septimo, calidum.  
in tertio attractorium discutiens.

Tragum, siue ~~τραγός~~, nisi sit species iuncii, haud etiam scio  
quid esse posse, nam sine folijs plin. eam cum minimis racea-  
mis pingit cap. ult. lib. 27. Diocor. cap. 49. lib. 4.

Tragoriganus siue ~~τραγούριον~~, Herba est ut placet Leonia-  
ceno, quæ iacetarijs comeditur. uulgo tragone appellata. Dio-  
scori. cap. 30. tertij. plin. cap. 17. lib. 20. Galenus. 8. de facultatibus  
simp. Paulus libro septimo, uireis habet origani & nonnulla  
lam etiam adstringentem.

Tribulus, uel ~~τριβολή~~ habet duas species. ut Theoph. cap. 5.  
lib. 6, quarum una pro dicit fructum spinosum, cuius radices  
a multis pro iringo conduntur, & reuera decipiuntur. Dio-  
scor. cap. 16. quarti, Gale. 8. de fac simp. plin. cap. 16. lib. 21. pau-  
libro septimo. Mediocriter refrigerat, sed terrestris siccando  
ualentior est, aquaticus leniter humectat.

Trifolium, siue ~~τριφύλλιον~~, omnibus notum, cuius species  
apud nos tres enumerantur. Prima habet folia rotunda &  
magna. Secunda longa. Tertia rotunda & minuta. Vide fu-  
sius plin. cap. 9. lib. 21. Scripsit etiam de trifolio acuto Scribo-  
nius, & est species trifolijs acetosæ & uulgo dicitur Alleluia,  
siue pan cuculo. Decipiuntur qui pro andacocha semen trifo-  
lij accipiunt, nā andacocha, nil aliud est quam lotus sylvestris  
siue Aegyptius. Gal. 8. de fac. simp. Diocor. cap. 114. tertij.

Trinitas herba nota ferè omnibus, habet enim folium in  
tres partes diuisum, simile folijs cyclaminis cum coelestis flo-  
re coloris. Conglutinat vulnera & intestinorum rupturas, et  
que in scrotum descendunt, præsertim si medium huius pulu-  
ris cochliare, cum uino styptico sumatur.

Tripolium, siue ~~τριπόλιον~~, & si ab aliquibus creditur esse

Hh 2

turbit, nihilo minus decipiuntur, siquidem nostrum turbit odorem non habet ut tripolium, sed creditur potius turbit nostrum esse alipiam Diosco, sed quum uerum tripoliū non habeatur, id quod a monte sancti Angeli assertur, esse cortex pityusae creditur Dioscorid. cap. 130. 4 Gal. 8 de facul. simpli. plin. cap. 7. lib. 26. Pau. libro septimo, calida radix est in ter-  
tio, & acris.

Tubera græce σπόνιa uulgo tarufi, de quibus mentionem fa-  
cit Plin. cap. 2. lib. 19, Gale. 2. de fac. alim. non habet ut ipse in  
quit evidenter qualitatem Auic. 2. suorum can. Componun-  
tur ex terrestri & aqua substantia & sapore priuantur, ge-  
nerant humorem melanoicum crassum & quandoque p.  
valescunt, stomachum aggrauant, & male digeruntur. Dioscor.  
cap. 134 secundi. pas. lib. septimo, constant ex terrestri sub-  
stantia cum modica uirtute tenui.

Tubiflago græce βίξων, uulgo farfara, uel ungula cabalina  
dicitur note est, eius fumus prodest tubientibus, unde nomen  
acceptit Diosco. cap. 117. tertij. Gale. 6. de fac. simp. Pau. constat  
ex calida & aquosa substantia.

Thurbit Mesue est radix alipie, ut dictu est de tripolio.

Typha, τυφα, uulgo mazza forda hec nascitur in aquosis,  
ac palustribus locis. Sarda circa dicta, quia eius lanugo, si au-  
res alicuius ingrediatur, facile ille surdegit, est nota etiā pue-  
ris, quum sepe illam pre manibus habeant. Dioscor. cap. 124.  
tertij, Theoph. cap. 13. lib. 1. Apud Galenum, uel Paulum nulla,  
de hac sit mentio Plin. cap. 10. lib. 18.

Vmbilicus ueneris græce κοτυληδών, uocatur apud Tuscos  
copertorum sunt qui in Lombardia cymbalaria quadam pro-  
ueneris umbilico utuntur, Diosco. cap. 87. quarti. Gal. septimo  
de facul. simp. Plin. cap. 2. lib. 25. Pau. lib. septimo, refrigerat,  
repellit, consergit, dissipat.

Verbas<sup>cum</sup>, græce φλόμος, uulgo dicitur tasso barbassō, & est omnibus notum. Inuenitur mas & foemina, mas ex foliis strictis, foemina ex latioribus, ceteræ species nondum mihi sunt cognitæ, & si Ruellius primulam ueris esse unam phloëmi speciem crediderit, sese profectò decipiens, quum nullibet de eius flore agat Diosco. Succus ex flore huius herbe omnes faciei maculas abstergit. De uerbasco loquitur Gale. 8. de fac simp. Diosco. cap. 99. quarti, Plin. cap. 6. lib. 26. paul. lib. 7. folium omnium siccantem, & medicriter adstringentem uim referunt.

Verbenac<sup>a</sup> tam recta quia supina à græcis αρπάχων dicta, uulgo berbena uocatur, nec uirtute hec species inter se differrunt, nisi quia altera mas que raris folijs constat, altera foemina magis foliosa, est Dioscor. cap. 58, & 59, quarti Plin. ca. 9, lib. 25. Gale. 8. de fac. simp. uim habet siccantem.

Vetonica græce κετόνη, uulgo notissima est, quia tot uirtutes præsefert, quot Anto. musa Cæsaris medicus illi attribuit, Vide Diosco. cap. 1. quarti, & Gal. 8. de fac simp. Mundificat renes pulmōnem pectus & hep. ar Plin. cap. 8 lib. 25.